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Số:        /KH-THTH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập –Tự do – Hạnh  phúc 

 

Ea Siên, ngày     tháng 9 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC CHUYÊN ĐỀ 

BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN NĂM HỌC  2022 – 2023 

 

Căn cứ Công văn số 1315/BGDĐT-GDTH ngày 16/4/2020 của Bộ GD&ĐT về 

việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình GDPT cấp Tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 2159/QĐ-BGDĐT ngày 05/8/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Kế hoạch số 12b/KH-TH ngày 27/8/2022 của Trường Tiểu học Tô 

Hiệu về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022-2023;  

Căn cứ  trình độ chuy n môn và điều  iện thực ti n tại đơn vị  

Chuy n môn trường tiểu học Tô Hiệu lập kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn 

nghiệp vụ cho cán bộ, giáo vi n trong toàn nhà trường như sau: 

I/ Mục đích:  

- Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn và kỹ năng giảng dạy cho đội ngũ 

giáo viên trong toàn trường.  

- Thông qua các nội dung chuyên đề giúp giáo viên củng cố lại một cách có 

hệ thống các nội dung chương trình sách giáo khoa và những yêu cầu dạy học tiểu 

học, chú trọng dạy học theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực cho học sinh.. 

- Củng cố và phát huy tính sáng tạo của giáo viên trong việc vận dụng các 

phương pháp dạy học theo hướng lấy học sinh làm trung tâm, phân hóa đối tượng 

học sinh, nâng cao kỹ năng sử dụng các kỹ thuật dạy học tích cực và tích hợp các 

chương trình lồng ghép trong các môn học. 

- Tiếp tục thực hiện năm thứ ba chương trình GDPT- 2018 đối với lớp 3. 

- GV đánh giá xếp loại HS đúng theo TT22/2016-TTBGD&ĐT, TT27/2020-

TTBGD&ĐT về đánh giá xếp loại HS Tiểu học 

 II/ Kế hoạch và thời gian tổ chức các chuyên đề:  

S
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Thời 

gian 
Nội dung 

Thành 

phần 
Phân công 

Ghi chú 

 Tháng 

8/2022 

Tập huấn Nâng cao 

năng lực tổ chức 

sinh hoạt chuyên 

môn – Thiết lập hồ 

sơ chuyên đề. 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

Nguyễn Thị 

Minh 

31/8/2022 
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 Tháng 

9/2022 

Chuyên đề dạy 

môn Tiếng việt lớp 

1. Bài 11: I, i- K, k 

(Tiết 1) 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

- Lý thuyết: 

Nguyễn Thị 

Minh 

- Thực hành: 

Bạch Thị 

Hoàn 

- 16/9/2022 Triển khai 

KH CĐ, Phân công 

nhiệm vụ 

Chia sẻ bài dạy, góp ý 

- 23/9/2022 Báo cáo lý 

thuyết, Thực hành tiết 

dạy. Chia sẻ kinh 

nghiệm tiết dạy 

 Tháng 

10/2022 

Chuyên đề dạy 

môn Toán lớp 2 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

- Lý thuyết: 

Nguyễn Thị 

Minh 

- Thực 

hành:Đặng 

Thị Tự 

 

- 07/10/2022 Triển 

khai KH CĐ, Phân 

công nhiệm vụ 

Chia sẻ bài dạy, góp ý 

- 21/10/2022 Báo cáo 

lý thuyết, Thực hành 

tiết dạy. Chia sẻ kinh 

nghiệm tiết dạy 

 Tháng 

11/2022 

Chuyên đề dạy 

môn Tiếng việt lớp 

3.(1,5 tiết) 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

- Lý thuyết: 

Nguyễn Thị 

Minh 

- Thực hành: 

Phạm Thị 

Oanh 

 

- 04/11/2022 Triển 

khai KH CĐ, Phân 

công nhiệm vụ 

Chia sẻ bài dạy, góp ý 

- 11/11/2022 Báo cáo 

lý thuyết, Thực hành 

tiết dạy. Chia sẻ kinh 

nghiệm tiết dạy 

 Tháng 

12/2022 

Chuyên đề dạy 

môn Tiếng việt lớp 

2 

Tất cả 

CBQL, 

giáo viên  

 

- Lý thuyết: 

Nguyễn Thị 

Minh 

- Thực hành: 

Nguyễn Thị 

Ánh Phước 

- 02/12/2022 Triển 

khai KH CĐ, Phân 

công nhiệm vụ 

Chia sẻ bài dạy, góp ý 

- 16/12/2022 Báo cáo 

lý thuyết, Thực hành 

tiết dạy. Chia sẻ kinh 

nghiệm tiết dạy 

 

Ngoài những chuyên đề có kế hoạch cụ thể như trên, trong năm học khi 

được tiếp thu những nội dung mới của ngành cấp trên, nhà trường s  kịp thời triển 

khai tập huấn, chuyên đề lại theo thời điểm                                                         
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 Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề, tập huấn năm học 2022 – 2023 của 

trường Tiểu học Tô Hiệu  Đề nghị các tổ khối, các giáo viên nghiêm túc thực hiện 

 

 Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (B/cáo); 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 
Nguyễn Thị Minh 
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